2019 年４月 23 日

各 位

会 社 名  東亜ディーケーケー株式会社

代表者名  代表取締役社長 高橋 俊夫
（コード：6848 東証第１部）

問合せ先  取締役副社長 玉井 亨

（TEL 03－3202－0211）

製品点検費用引当金計上に関するお知らせ

 当社は、2019 年３月期（2018 年４月１日～2019 年３月 31 日）連結決算において、下記の

とおり、製品点検費用引当金を計上する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．製品点検費用引当金計上の内容

 当社は、2018 年６月５日付「当社子会社における製品の一部センサーに関する不具合に

ついて」にて公表しましたとおり、当社の連結子会社であるバイオニクス機器株式会社（本

社：東京都東大和市）が製造販売した産業用ガス検知警報器の一部センサーにおいて、定

期点検後短期間で警報感度が維持できなくなる現象が判明したことを受け、同社と共に原

因究明及びお客様対応を行ってまいりましたが、2019 年３月期連結決算において、本件事

象の製品点検費用引当金として８千万円を計上することといたしました。

２．今後の見通し

 本計上金額による2019年３月期の業績に与える影響は軽微であります。

以 上